
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 22 сентября 2023 года № 27
п. Мирный

О внесении изменений в решение 
Совета сельского поселения Кемское 
от 19.12.2022 № 14

Рассмотрев ходатайство Главы сельского поселения Кемское, Совет 
сельского поселения Кемское РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Кемское от 19 
декабря 2022 года № 14 «О бюджете сельского поселения Кемское на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с последующими изменениями) 
следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1 цифры «4 070,7», «364,1» заменить 
соответственно цифрами «4 152,2», «282,6»;

2) приложения 1 и 2 изложить в новой редакции согласно приложениям 
1-2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.



Приложение 1 
к решению Совета сельского поселения 
Кемское от 22 сентября 2023 года № 27

"Приложение 1 
к решению Совета сельского поселения 
Кемское от 19 декабря 2022 года№  14 

"О бюджете сельского поселения Кемское 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Кемское 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

____________________________________________________________________________________________________(тыс. руб.)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подстатьи, 
элемента, вида источников финанирования дефицитов 

бюдже тов, кода классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов Российской 
Фелр.пяпии

Сумма

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
837 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 282,6 0,0 0,0
837 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4 152,2 -4 076,7 -3 717,4
837 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений -4 152,2 -4 076,7 -3 717,4
837 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4 434,8 4 076,7 3 717,4
837 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 4 434,8 4 076,7 3 717,4
Итого 282,6 0,0 0,0

It



Приложение 2 
к решению Совета сельского поселения 
Кемское от 22 сентября 2023 года № 27

"Приложение 2 
к решению Совета сельского поселения 
Кемское от 19 декабря 2022 года № 14 

"О бюджете сельского поселения Кемское 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"

Объем доходов бюджета сельского поселения Кемское, формируемый за счёт налоговых и неналоговых доходов, а также 
безвозмездных поступлений, на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

_________________________ _________________________________________________________________________________________ (тыс. руб.)
Код Наименование групп, подгрупп и статей доходов Сумма

2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 237,0 241,0 245,0
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 915,2 3 835,7 3 472,4
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 3 915,2 3 835,7 3 472,4
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 3 494,4 3 530,9 3 162,7
2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 707,6 626,1 1 058,6
2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов 2 786,8 2 904,8 2 104,1

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 163,9 163,9 163,9

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 163,9 163,9 163,9
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 135,0 140,9 145,8
2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и
ГО Р О Д СК И Х О К Р УГО В 133,0 138,9 143,8

2 02 36900 10 0000 150 Единая субвенция бюджетам сельских поселений из 
бюджета субъекта Российской Федерации 2,0 2,0 2,0

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 121,9 0,0 0,0
2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
car.vf г;! 1 ii_‘ i i i ■ 121,9 0,0 0,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 4 152,2 4 076,7 3 717,4


